
 
 

Determinazione n. 20 del 1/09/2022 

_______________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Aci Arezzo Promoservice S.r.l. . viale Signorelli 24/A 52100 Arezzo . P.Iva 01707020515 . Email aci@aciarezzo.it  

Telefono 0575-401309 . Fax 0575-293758 . Sito Internet www.aciarezzo.it/promoservice 

 
 
  

OGGETTO: affidamento diretto per la fornitura di materiale promozionale e kit numerazione 

partecipanti per evento Ruote nella Storia 2022. Determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 32 

del D.lgs 50 del 2016.CIG (Z60376341B) 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

Visto l'art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs 50 del 2016 relativamente agli affidamenti per importo 

inferiore a € 40.000,00; 

 Viste le linee guida ANAC n. 4 del 2016 per gli affidamenti sotto soglia; 

Considerato che l’ente pubblico Automobile Club Arezzo esercita sulla società in house un   

“controllo analogo” a quello che effettua sui propri uffici e servizi; 

 

Ravvisato l’obbligo per la società di servizi di operare strumentalmente alle finalità istituzionali 

dell'Automobile Club Arezzo ed in coerenza con gli indirizzi da questo emanati, nel rispetto di vincoli 

anche procedurali; 

 

Richiamato il contratto di servizio disciplinante i rapporti tra AC Arezzo e la società ACI Arezzo 

Promoservice srl, ed in particolare il punto 4) del disciplinare operativo; 

 

Considerato che alla Società Aci Arezzo Promoservice è stato affidato il compito dell’organizzazione 

dell’evento denominato Ruote nella Storia, un raduno di auto storiche, inserito nel calendario 

nazionale Aci Sport, previsto per il 18 settembre 2022, a Anghiari (AR). 

 

Ravvisata la necessità di acquisire n. 80 adesivi per la numerazione delle vetture regolarmente 

iscritte al raduno; 

 

Considerato il preventivo di spesa presentato da Effegi Pubblicità di Francesco Giani, con sede in 

Arezzo, via Cavour, 74, p.iva 02094100514, per un importo pari a € 245,00 oltre iva (allegato 1); 

 

Tenuto conto che: 

• per il modesto importo dell’affidamento l’espletamento di una procedura competitiva tra 

più operatori, contrasterebbe con i principi di economicità procedimentale, efficacia ed 

efficienza dell’azione amministrativa; 

• non esistono convenzioni Consip per il particolare servizio; 

 

mailto:aci@aciarezzo.it


 
 

Determinazione n. 20 del 1/09/2022 

_______________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Aci Arezzo Promoservice S.r.l. . viale Signorelli 24/A 52100 Arezzo . P.Iva 01707020515 . Email aci@aciarezzo.it  

Telefono 0575-401309 . Fax 0575-293758 . Sito Internet www.aciarezzo.it/promoservice 

Considerato che I'affidamento è condizionato al possesso da parte dell'aggiudicatario dei requisiti 
ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.rn.i., a norma dell'art. 32, comma 7, del medesimo decreto e che iI 
contratto viene risolto di diritto in caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti 
prescritti, fatto salvo iI pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni gia 
eseguite e nei limiti dell'utilltá ricevuta da parte dell'Ente, secondo le indicazioni delle Linee Guida 
n. 4 deIl'ANAC, aggiornate con Deliberazione n. 206 del 1 marzo 2018;  
 

Vista la dichiarazione di regolarità contributiva, presentata dal legale rappresentante di Effe Gi 
Pubblicità (allegato 2); 
 

Preso atto che tale spesa trova copertura nel Bilancio 2022; 

 

 

DETERMINA 

 

- di procedere all’affidamento diretto a Effegi Pubblicità di Francesco Giani, con sede in 

Arezzo, via Cavour, 74, p.iva 02094100514 ,  per un importo pari a € 245,00 oltre iva, per la 

fornitura del materiale pubblicitario e degli adesivi indicati in premessa, con imputazione al 

Bilancio 2022; 

 

- di individuare come RUP il sottoscritto Presidente della società Aci Arezzo Promoservice S.r.l. 

 

- di far seguire alla presente determina le specifiche dell’indicazione degli adempimenti cui è 

tenuta la ditta fornitrice in termini di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della l. 136 del 

2010. 

 

- di pubblicare gli elementi essenziali del presente provvedimento sul sito istituzionale nella 

Sezione “Società trasparente”, nel rispetto di un equo bilanciamento tra le esigenze di 

trasparenza, di cui al D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e la tutela dei dati personali, in particolare, 

del principio di minimizzazione del trattamento, di cui al Regolamento (UE) 2016/679 ed al 

D.lgs 30 giugno 2003, n. 196. 

 

 

 

 

 

      IL PRESIDENTE 

            Dr. Bernardo Mennini 

 

 

mailto:aci@aciarezzo.it

